⁵ Nam *ὁμοειδής*] *Similitudo* à collatione discrepat: nam è propinquo ducitur & rebus pene paribus, *collatio* vero longius repetitur, nec solum res hominum comparat, verum etiam brutorum & rerum inanimatarum. Idem.

⁶ Quod si è portu.] Hujusmodi similitudinis comparisonem solent appellare à *proportionem* plerique dialectici: de qua posterius. Idem.

⁷ Quod *εἰκὼν* Græci vocant.] *Imago* formæ est, cum *forma* expressa representatio & similitudo. Arist. *imaginem* differre putat à *metaphora*, sola quasi enunciatione. nam si Achillem voces leonem, *metaphora* est: si illum ut leonem in hostes irruisse dicas, est *εἰκὼν*, id est, *imago*. Idem.

I Quis

exprimitur rerum aut personarum imago: ut Cassius: ¹ *Quis istam faciem² planipedis senis torquens?*) quam id quo probabilius fit quod intendimus: ut si animum dicas excolendum, similitudine utaris terræ, quæ neglecta sentes atque dumos, culta fructus creat: aut si ad curam reip. horteris, ostendas ³ apes etiam, formicasque non modo muta, sed etiam parva animalia, in commune tamen laborare. Ex hoc genere dictum illud est Ciceronis, *Ut corpora nostra sine mente, ita civitas sine lege, suis partibus ut nervis ac sanguine & membris uti non potest.* Sed ut hac corporis humani pro Cluentio, ita pro Cornelio, *equorum*: pro Archia, *saxorum* quoque usus est similitudine. Illa (ut dixi) propiora, *ut remiges sine gubernatore, sic milites sine imperatore nihil valere.* ⁴ Solent tamen fallere similitudinum species: ideoque adhibendum est his iudicium. Neque enim *ut navis utilior nova quam vetus, sic amicitia: vel ut laudanda quæ pecuniam suam pluribus largitur, ita quæ formam.* Verba sunt in his similia, ⁵ *vetustatis, & largitionis*: vis quidem longe diversa, *pecunia, & pudicitia.* Itaque in hoc genere maxime quæritur, an simile sit quod infertur. ⁶ Etiam in illis interrogationibus Socraticis, quarum paulo ante feci mentionem, cavendum ne incaute respondeas: ut apud Æschinem Socraticum male respondit ⁷ Aspasia Xenophontis uxor: quod Cicero his verbis

¹ *Quis istam faciem planipedis senis.*] Gebhard. Grepund. lib. 2. cap. 15. p. 95. ex Ms. Cod. *Lanipedis* legit.

² *Planipedis senis.*] *Planipedes* dicitur comœdia admodum humilis, cujus actio ab histrionibus citra soccum plano pede peragitur. Eodem quoque nomine appellatur *mimus*, qui eam comœdiam agit. *Turneb.*

³ *Apes etiam formicasque.*] *Arist. primo cap. lib. primi de historia animalium,* ait apes monarchiam habere, formicas democratiâ. *Idem.*

⁴ *Solent tamen*] Ideo apud rusticos sæpius quam doctos usurpari solet. *Idem*